

**C.N - SERVIÇOS**

C. DO NASCIMENTO GOMES - ME

CNPJ: 23.658.718/0001-75

FONE: (88) 99263-1483

CEP: 62.340-000

LOCALIZADA NA RUA IRACEMA, ANEXO: A, Nº 290 - CENTRO DE FRECHEIRINHA - CE.

PROPOSTA DESCLASSIFICADA.

**Proposta de preços**



A Prefeitura Municipal de ACARÁ/CE.

Pregão presencial Nº 2602.01/2019

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS PROGRAMAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/CE.**

Data e hora: 02 DE ABRIL 2019 AS 08:30 HS.

Razão social: C. do nascimento Gomes- me.

CEP: 62.340.000

CNPJ nº: 23.658.718/0001-75

Inscrição municipal nº: 4515

Certidão negativa de débitos nº 4893

Representante legal: (Ceci do nascimento Gomes, brasileira, solteira, micro empresaria)

RG: 2001028037216, CPF:970.669.233-91)

Banco do nordeste: conta: 36.553-0, agencia - 133

**VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS, APÓS A DATA DA ABERTURA DO CERTAME.**

**ENDEREÇO COMPLETO: Localizada na RUA IRACEMA, ANEXO: A, Nº290- CENTRO DE FRECHEIRINHA - CE.**

**C. DO NASCIMENTO GOMES - ME**

Email: cnserviços018@hotmail.com

*Handwritten signatures and initials.*

5/4  
8

**C.N - SERVIÇOS**

C. DO NASCIMENTO GOMES - ME

CNPJ: 23.858.718/0001-75

FONE: (88) 99263-1493

CEP: 62.340-800

LOCALIZADA NA RUA IRACEMA, ANEXO: A, Nº 290 - CENTRO DE FRECHEIRINHA - CE.

## LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FRUTAS E VERDURAS ITEMS ESPECIFICAÇÃO UNIDADE BACAXI - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	490	--	8,47	4.150,30
02	ALHO - FRESCO ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURACÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	KG	193	SABOR DO SERTÃO	18,77	3.622,61
03	BANANA - EM DUZIA, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	DUZIA	2460	--	8,10	19.926,00
04	BATATA DOCE - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	315 <i>343</i> <i>declarado</i>	--	6,67	2.101,05 <i>1.620,81</i>
05	BATATA INGLESA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	315	---	7,77	2.447,55
06	BETERRABA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	45	MAGGI	8,82	396,90
07	CEBOLA BRANCA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	315	MAGGI	9,24	2.910,60
08	CENOURA - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	320	MAGGI	6,29	2.012,80
09	GOIABA - A GRANEL LIVRE DE MANCHA INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	395	DA FRUTA	9,07	3.582,65
10	LARANJA FRUTA - LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	500	---	6,04	3.020,00



C. DO NASCIMENTO GOMES - ME

Email: cnserviços018@hotmail.com

214  
8

**C.N - SERVIÇOS**

C. DO NASCIMENTO GOMES - ME

CNPJ: 23.868.718/0001-75

FONE: (88) 99263-1493

CEP: 62.340-000

LOCALIZADA NA RUA IRACEMA, ANEXO: A, N° 290 - CENTRO DE FRECHEIRINHA - CE.



11	MAÇÃ - LIVRE DE MANCHA, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	KG	500	----	15,76	7.880,00
12	MAMÃO - A GRANEL LIVRE DE MANCHA, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	KG	1730	---	6,82	11.798,60
13	MARACUJÁ - A GRANEL LIVRE DE MANCHA INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	KG	415	---	12,81	5.316,15
14	MELÃO - A GRANEL LIVRE DE MANCHA, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	KG	425	---	5,57	2.367,25
15	PIMENTÃO VERDE - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA	KG	390	----	8,15	3.178,50
16	TOMATE - SALADA EXTRA, GRAUDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, INSETO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO PESANDO DE 1 KG	KG	390	---	10,97	987,30 4.278,30
Valor total do lote R\$:75.698,26 (setenta cinco mil, e seiscentos e noventa oito reais, e vinte seis centavos) → 78.509,02						

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n° 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei n° 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigado sem todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em Situação Regular perante a Fazenda Estadual, a Seguridade Social e Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n° 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n° 4.358, de 05/09/2002.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse em o Sra. **C. do nascimento gomes - me**, carteira de identidade n°.2001028037218, expedida em 27/03/2001, órgão expedidor SSP - ceara e CPF N° 970.669.233-91 como representante legal desta empresa.

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

C. DO NASCIMENTO GOMES - ME

Email: cnserviços018@hotmail.com

*Handwritten signatures and marks:*  
 - A signature that appears to be "C. do nascimento gomes".  
 - A large handwritten "3/4" with a checkmark.  
 - A handwritten "8" at the bottom right.

**C.N - SERVIÇOS**

C. DO NASCIMENTO GOMES - ME

CNPJ: 23.658.718/0001-75

FONE: (88) 99263-1493

CEP: 62.340-000

LOCALIZADA NA RUA IRACEMA, ANEXO: A, N° 290 - CENTRO DE FRECHEIRINHA - CE.



Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para-fiscais), leis sociais, administração, lucros, materiais e ferramental, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame; que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para-fiscais), leis sociais, administração, lucros, materiais e ferramental, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame; que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Declarar estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.

VALIDADE ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2019.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 75.698,26 (setenta cinco mil, e seiscentos e noventa oito reais, e vinte seis centavos)

Pregão presencial N° 2602.01/2019

DATA E HORA: 02 DE abril 2019 AS 08:30 HS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS, APÓS A DATA DA ABERTURA DO CERTAME.



FRECHEIRINHA-CE, 01 DE ABRIL 2019

CEC do NASCIMENTO gomes

Ceci do Nascimento Gomes  
Proprietária

RG: 2001028037218

CPF: 970.669.233-91

CNPJ: 23.658.718/0001-75

insc. Municipal n° 4515

**C. DO NASCIMENTO GOMES, ME**

Email: cnserviços018@hotmail.com

Handwritten notes and signatures in a rectangular box, including 'Armas de C... do Nascimento Gomes' and 'Frecheirinha-CE 01/04/2019'.

Handwritten notes and signatures in a rectangular box, including 'Frecheirinha-CE 01/04/2019' and 'Dou Fé'.



Handwritten numbers '414' and a signature.